

مشخصات کوتاه

آرگاو یکی از ۲۶ ایالت سوئیس است که بنا بر جمعیتش ۴ چهارمین ایالت بزرگ می باشد. مشخصه آرگاو در تنوع منطقه ای آن است.

آمار و ارقام

جمعیت ایالت آرگاو بیش از ۷۰۰.۰۰۰ نفر می باشد، که حدود یک چهارم آن را خارجیها تشکیل می دهند. وسعت استان ۱۴۰۴ متر مربع است که دارای ۱۱ شهرستان/ ولسوالی و بیشتر از ۲۰۰ منطقه مسکونی شهرداری (Gemeinden) می باشد. مرکز این ایالت شهر آرگاو نام دارد. زبان رسمی آن آلمانیست. این ایالت از چندین منطقه غیر مرکزی تشکیل شده که آنها هم شهر مرکزی خود را دارند. مهمترین آن ها آرگاو، بادِن، بروگ، وُلن، برم گارتِن، زُفینگِن و رِبِن فِلدِن هستند. هر کدام از مناطق از لحاظ منظره ای، فرهنگی و اقتصادی با هم فرق دارند.

تاریخچه

ایالت آرگاو در سال ۱۸۰۳ میلادی پایه گذاری شده است. مناطقی که از سوی سزار فرانسوی؛ ناپلئون بناپارت؛ برای آرگاو با هم ترکیب شده بودند از لحاظ سیاسی، مذهبی و اقتصادی خیلی با هم تفاوت داشتند که تا امروز هم قابل توجه می باشد. تقریباً تا سال ۱۹۰۰ میلادی کشاورزی برای این استان بسیار مهم بود. با صنعتی شدن این مسأله رفته رفته تغییر کرد. اگر چه هنوز ایالت آرگاو تحت تاثیر صنعت کشاورزی هست، اما دارای صنعتی بین المللی برای شرکتهای بزرگ دنیا و شرکتهای کوچک و متوسط نیز می باشد. در زمان جنگ جهانی دوم بسیاری به این استان مهاجرت کردند که نقش بزرگی در رشد اقتصادی این استان داشته اند که تا امروز هم نیز ادامه دارد.

سنتها و آداب و رسوم

در مناطق و شهرداری های گوناگون ایالت آرگاو، آداب و سنتهای متفاوتی رواج دارد. بنا بر تاریخ متنوعی که این استان دارد یک رسم همگانی وجود ندارد. در شهر های بزرگ آرگاو، بادِن، بروگ، لِنزبورگ یا زُفینگِن جشنواره جوانان در آغاز تابستان در تقویم فرهنگی، برجسته ثبت شده است. روند این جشن ۱۰۰ سال تقریباً بدون تغییر مانده است. جشن کارناوال در زمستان هم نیز در برخی از مناطق، رتبه ای بالا دارد. در بسیاری از روستاها و مزارع نیز در بهار جشن باروری و در پاییز جشن شکرگذاری برداشت محصول برپا می شود. علاوه بر اینها جشن های مذهبی گوناگونی نیز برگزار می شود.

آرگاو – "سرزمین هویچ/ سرزمین زردک"

آرگاو سِمَت " سرزمین هویچ / سرزمین زردک " (کاروتن لاند) را دارد. کسی نمی داند که چرا این نام بر این ایالت نهاده شده است. در هر حال با کشت و یا استفاده هویچ/ زردک در ارتباط نمی باشد. کیک مخصوص هویچ/ زردک آرگاو کیک هویچ / زردک (Rüebli torte) در همه جای سوئیس خواهان دارد یکبار در سال بازار بزرگ هویچ/ زردک (Rüebli markt) برگزار می شود.

اطلاعات بیشتر (لینک ها، نشانی های مهم، مدارک کمکی)

www.hallo-aargau.ch/fa/canton-aargau/brief-portrait